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Zápis 

ze 14. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Čisovice, 

konaného dne 13. 12. 2023, od 18:00 hodin 

v budově Obecního úřadu v Čisovicích 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Čisovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18:00 hodin starostkou obce Zuzanou Kuthanovou, která přivítala přítomné a dále 

řídila zasedání.  

  

Předsedající konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Čisovice zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 6. 12. do 13. 12. 2023. Současně byla zveřejněna 

na „elektronické úřední desce“. 

 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že přítomno je sedm členů zastupitelstva z celkového počtu všech sedmi členů 

zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Bod 1) Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele a návrhové komise 

Předsedající navrhla určit ověřovatele zápisu p. Jaroslava Maršíka a p. Petra Mathausera, 

zapisovatelkou pí Zuzanu Kuthanovou, návrhovou komisi pí Alexandru Kadičovou.  

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice určuje ověřovatele zápisu p. Jaroslava Maršíka a p. Petra 

Mathausera, zapisovatelkou pí Zuzanu Kuthanovou, návrhovou komisi pí Alexandru 

Kadičovou. 

 

Výsledek hlasování:      Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1) bylo schváleno. 

 

Bod 2) Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou (příloha č. 2) 

předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Starostka dala hlasovat o návrhu 

usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje následující program 14. veřejného zasedání ZO: 

1) Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele a návrhové komise 

2) Schválení programu 

3) Základní a mateřská škola 

4) OZV 

5) Inventarizace 
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6) Rozpočtové provizorium 

7) Různé 

8) Diskuse 

 

Výsledek hlasování:      Pro 7    Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2) bylo schváleno. 

 

Bod 3) Základní a mateřská škola  

a) Předsedající seznámila přítomné s návrhem smlouvy o pronájmu tělocvičny v ZŠ  

v Čisovicích – pí Kotova, dle obvyklých podmínek (500 Kč/hod.). 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje návrh smlouvy na pronájem tělocvičny v ZŠ Čisovice 

a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

Výsledek hlasování:      Pro     7     Proti      0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 a) bylo schváleno. 

 

b) Předsedající seznámila přítomné s žádostí ředitelky PO o změnu finančních prostředků 

závazných ukazatelů rozpočtu roku 2023. 

 

K žádosti nebyly vzneseny žádné připomínky. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje změnu finančních prostředků závazných ukazatelů 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Čisovice, okres Praha – západ, dle 

předložené žádosti. 

 

Výsledek hlasování:      Pro     7     Proti      0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 b) bylo schváleno. 

 

Bod 4) Obecně závazné vyhlášky 

a) Předsedající seznámila přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku 

za obecní systém odpadového hospodářství – výše poplatku pro rok 2024 činí 1.000 Kč. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství – výše poplatku pro rok 2024 činí 1.000 Kč. 

 

Výsledek hlasování:  Pro  7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 a) bylo schváleno. 

 

b) Předsedající seznámila přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství. 

 

Výsledek hlasování:  Pro  7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 b) bylo schváleno. 

 

c) Předsedající seznámila přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku 

ze psů. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze 

psů. 

 

Výsledek hlasování:  Pro  7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 c) bylo schváleno. 

 

Bod 5) Inventarizace 

Předsedající seznámila zastupitelstvo s Plánem inventur a návrhem inventarizačních komisí 

k provedení  inventarizace majetku obce ke dni 31. 12. 2023 (příloha č. 3). 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje Plán inventur a Inventarizační komise k provedení 

inventarizace majetku obce ke dni 31. 12. 2023. 

 

Výsledek hlasování:     Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5) bylo schváleno. 

 

Bod 6) Rozpočtové provizorium 

Předsedající seznámila zastupitelstvo s návrhem rozpočtového provizoria na leden a únor  

r. 2024 ve výši  20% skutečnosti roku 2023 (příloha č. 4). 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtové provizorium na leden a únor r. 2024 ve výši 20% skutečných 

výdajů rozpočtu roku 2023. 

 

Výsledek hlasování:      Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6) bylo schváleno. 

 

Bod 7) Různé 

a) Předsedající seznámila přítomné s aktuálním seznamem členů JPO V pro rok 2024. 

 

Ke zprávě nebyly vzneseny žádné připomínky. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 



 

4 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje aktuální seznam členů JPO V pro rok 2024. 

 

Výsledek hlasování:      Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 a) bylo schváleno. 

 

b) Předsedající navrhla konání veřejných zasedání ZO Čisovice v těchto termínech: 

17. ledna, 14. února, 13. března, 17. dubna, 15. května a 19. června 2024 na OÚ v Čisovicích 

vždy od 18,00 hodin (příloha č. 5). 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schválilo konání veřejných zasedání ZO Čisovice ve výše 

uvedených termínech. 

 

Výsledek hlasování:      Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 b) bylo schváleno. 

 

c) Předsedající seznámila přítomné s návrhem Dodatku č. 1 ke směrnici č. 8 (evidence, 

účtování a odepisování majetku), týkající se úpravy vstupní ceny DDHM z důvodu růstu cen. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schválilo Dodatek č. 1 ke směrnici č. 8 – evidence, účtování  

a odepisování majetku. 

 

Výsledek hlasování:      Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 c) bylo schváleno. 

 

d) Předsedající seznámila přítomné s návrhem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a s dohodou o umístění stavby č. IV-12-6034162 od společnosti ČEZ Distribuce,  

a. s., pro pozemek č. parc. 1356 v k. ú. Čisovice. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6034162 od společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

pro pozemek č. parc. 1356 v k. ú. Čisovice a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

Výsledek hlasování:      Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 d) bylo schváleno. 

 

e) Předsedkyně finančního výboru seznámila přítomné s návrhem úprav kompetencí starostky 

ke schvalování rozpočtových opatření. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice zmocňuje starostku obce ke schvalování a provádění 

rozpočtových opatření takto: 

- rozpočtové příjmy v neomezené výši 

- rozpočtové výdaje v závazných ukazatelích rozpočtu (paragrafy rozpočtové skladby) do 

výše 500.000 Kč v jednom závazném ukazateli v jednom kalendářním měsíci 

- poslední rozpočtové opatření za kalendářní rok v plném rozsahu v příjmech i ve výdajích 

O všech takto provedených rozpočtových opatřeních bude starostka obce informovat 

zastupitelstvo na nejbližším příštím zasedání. 

 

Výsledek hlasování:      Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 e) bylo schváleno. 

f) Předsedající seznámila přítomné s žádostí firmy Povolstav s. r. o., inženýring staveb, 

o stanovisko k plánované stavbě obslužné komunikace a zasíťování pozemků pro 6 RD na 

pozemku č. parc. 417/2 v k. ú. Čisovice.  

 

K žádosti nebyly vzneseny žádné připomínky. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schválilo předloženou projektovou dokumentaci pro stavbu 

obslužné komunikace a zasíťování pozemků pro 6 RD na pozemku č. parc. 417/2 v k. ú. 

Čisovice. 

 

Výsledek hlasování:      Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 f) bylo schváleno. 

 

g) Předsedající podala přítomným návrh na zvýšení poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro 

podnikatele, působící v katastru obce, a to na 4.000 Kč za rok. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje výši poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro podnikatele, 

působící v katastru obce, a to 4.000 Kč za rok. 

 

Výsledek hlasování:  Pro  7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 g) bylo schváleno. 

 

Bod 8) Diskuse 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva ve 20:00 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání 14. veřejného zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Plán inventur 

4) Rozpočtové provizorium 

5) Plán zasedání ZO na 1. pololetí 2024 
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Zápis byl vyhotoven dne: 14. 12. 2023 

Zapisovatelka: Zuzana Kuthanová 

´ 

 

 

………………………………                      …………………………… 

     Jaroslav Maršík                              Petr Mathauser 

 

 

 

…………………………………… 

Zuzana   K u t h a n o v á 

starostka Obce Čisovice 


